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der SG Heepen 
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Wertungsgruppe 01  

LG 20 Schuß freihand Schüler  
 

1. Hülsmann, Marc      92 93  185 

SG Heepen 

2. Grübel, Mira      90 88  178 

SG Heepen 

3. Lautz, Viktoria      85 81  166 

 SG Heepen 

4. Molter, Jonas      86 75  161 

 SV Nienhagen 

5. Rosin, Frithjof      82 73  155 

 SV Nienhagen 

6. Antonowitsch, Fynn     72 82  154 

 SV Nienhagen 

7. Ernst, Laurenz      78 73  151 

 SV Nienhagen 

8. Wendt, Fiete      70 55  125 

 SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 02  

LG 40 Schuß freihand Jugend 
 

1. Weise, Maurice    93 92 93 94  372 

SG Dalbke 

2. Niehage, Isabel    86 87 91 90  354 

SV Nienhagen 

3. Schliephake, Jobst   77 83 92 83   335 

SV Nienhagen 

4. Reckefuß, Jonas    77 78 74 86   315 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 03  

LG 40 Schuß freihand Junioren  
 

1. Kunze, Jana    95 93 98 94  380 

SV Nienhagen 

2. Effertz, Philipp     95 97 93 92  377 

SV Nienhagen 

3. Holz, Julian    78 76 87 80  321 

Sp.Sch. Sendenhorst 

 



Wertungsgruppe 04  

LG 40 Schuß freihand offene Klasse  
 

1. Kurek, Jana    95 96 97 98  386 

SG Enger 

2. Cameron, Smout    95 98 94 97  384 

SG Enger 

3. Heidemann, Jörg    94 97 96 96  383 

SG Dalbke 

4. Münster, Veronique   96 99 94 94  383 

SG Enger 

5. König, Hella     96 93 97 96  382 

SG Heepen 

6. Brechmann, Jona    90 98 94 91  373 

SG Dalbke 

7. Weber, Jörg    90 93 90 95  368 

SG Dalbke 

8. Klein, Thomas    93 88 90 89  360 

St. Hub. Hövelhof 

9. Hufnagel, Leonie    77 73 79 82  311 

Sp.Sch. Sendenhorst 

10. Thim, Matthias    70 85 74 77  306 

SG Dalbke 

 

 

Wertungsgruppe 05  

LP 40 Schuß Jugend  
 

1. Pakendorf, Julia    80 64 69 66  279 

SG Enger 

2. Posteher, Bjarne    68 65 60 65  258 

SV Nienhagen 

3. Vinke, Louis    64 58 66 48  236 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 06  

LP 40 Schuß Junioren  
 

1. 34 Brill, Tobias    75 85 80 78  318 

SV Nienhagen 

Wertungsgruppe 07  

LP 40 Schuß Schützen / Damen  
 

1. Bee, Markus    91 92 92 94  369 

SpS Varensell 

2. Münster, Frederik   90 93 89 91  363 

SG Enger 



Wertungsgruppe 08  

LP 40 Schuß Alterklasse – Senioren C  
 

1. Holznienkemper, Hans-Dieter  94 93 92 94  373 

SpS Varensell 

2. Quittschau, Michael   89 93 93 94  369 

SG Enger 

3. Dönnecke, Andreas   85 88 93 90  356 

SpS Varensell 

4. Rülander, Jakobus   87 91 79 86  343 

Bielefelder SG 

5. Münster, Horst    77 78 88 79  322 

SG Enger 

6. Weber, Walter    80 81 77 81  319 

Sp.Sch. Sendenhorst 

7. Pakendorf, Eike    73 78 86 78  315 

SG Enger 

 

 

Wertungsgruppe 09  

LG auflage 20 Schuß Schüler  
 

Keine Teilnehmer 

 

 

Wertungsgruppe 10  

LG auflage 30 Schuß Schützen / Damen  
 

1. Herbst, Markus     101.3 98.4 101.6  301.3 

SV St. Marg. Wadersloh 
 

 

Wertungsgruppe 11  

LG auflage 30 Schuß Damen Alterklasse – Seniorinnen C  
 

1. Horn-Sandvoß, Regina    105.2 104.6 101.9  311.7 

SV Barkhausen Porta 

2. Falck, Beate     105.5 101.8 103.8  311.1 

SSG Löhne 

3. Konheusler, Rosi     103.5 101.3 101.8  306.6 

St. Hub. Brilon 

4. Schürmann, Gisela    102.5 102.2 99.8  304.5 

Bielefelder SG 

5. Kleinofen, Dorothee    101.6 99.9 102.7  304.2 

Bielefelder SG 

6. Bartke, Sieglinde     98.2 99.3 96.7  294.2 

SG Dalbke 

7. Röben, Ute     95.5 97.6 99.1  292.2 

Bielefelder SG 



Wertungsgruppe 12  

LG auflage 30 Schuß Herren Altersklasse – Senioren A 
 

1. Steinkamp, Siegward    105.9 104.1 104.2  314.2 

SV Oppendorf 

2. Eichhorn, Rüdiger    103.9 103.9 103.4   311.2 

SV Barkhausen Porta 

3. Spreen, Wilfried     102.6 103.3 103.4   309.3 

SV Oppenwehe 

4. Darlath, Dieter     102.2 104.3 101.7  308.2 

SV Barkhausen Porta 

5. Grundmann, Dieter    104.0 101.7 102.1  307.8 

Sp.Sch. Sendenhorst 

6. Heitmann, Robert    102.0 102.1 102.9  307.0 

SG Overberge 

7. Kruse, Reinhard     103.3 100.5 103.1  306.9 

SV Barkhausen Porta 

8. Stentrup, Josef     102.2 102.4 102.0  306.6 

SG Overberge 

9. Sandvoß, Dietmar    99.6 104.2 101.6  305.4 

SV Barkhausen Porta 

10. Weber, Dirk     102.7 99.1 101.8  303.6 

Sp.Sch. Sendenhorst 

11. Wöhrmann, Christian    101.2 101.0 99.3  301.5 

SSG Löhne 

12. Köhler, Wolfgang    102.6 101.2 96.2  300.0 

Sp.Sch. Sendenhorst 

13. Anke, Hans-Ullrich    100.9 99.0 99.6   299.5 

SG Dalbke 

14. Michelmann, Manfred    95.9 95.2 90.8   281.9 

SG Heepen 



Wertungsgruppe 13  

LG auflage 30 Schuß Senioren B  
 

1. Wöhrmann, Wilfried    102.3 102.7 104.0  309.0 

SSG Löhne 

2. Spingat, Rudi     102.9 102.7^ 102.7  308.3 

SG Dalbke 

3. Kolkmann, Willi     102.7 99.8 101.7  304.2 

SV Barkhausen Porta 

4. Schmidt, Monika     100.3 98.6 97.7  296.6 

SchV Brackwede 

5. Penner, Genadi     97.9 95.9 97.0  290.8 

SV Nienhagen 

6. Schmidt, Thomas     98.3 96.7 95.1  290.1 

SchV Brackwede 

7. Grosch, Ulrike     95.0 94.7 94.7  284.4 

SchV Brackwede 

8. Bolk, Ulrich     85.9 80.8 89.8  256.5 

SchV Brackwede 

 

 

Wertungsgruppe 14  

LG auflage 30 Schuß Senioren C  
1. Becker, Horst     105.7 104.8 105.1  315.6 

SG Overberge 

2. Konheusler, Karl Peter    104.7 105.7 102.8  313.2 

St. Hub. Brilon 

3. Schäper, Theo     100.7 103.8 102.5  307.0 

SG Overberge 

4. Moldenhauer, Volker    101.3 101.8 101.3  304.4 

St. Hub. Brilon 

5. Bartke, Walter     100.2 97.9 101.5  299.6 

SG Dalbke 

6. Falck, Heiko     99.2 95.8 95.8  290.8 

SV Carolinensiel 

 

 

Wertungsgruppe 15  

LP aufgelegt 30 Schuß Senioren A  
 

1. Dönnecke, Andreas    97 96 96  289 

SG Heepen 

2. Fehring, Klaus-Werner    98 95 92  285 

SG Heepen 

3. Eichhorn, Rüdiger    87 95 94  276 

SV Barkhausen Porta 

4. Büscher, Michael     92 91 89  272 

SG Heepen 

 



Wertungsgruppe 16  

LP aufgelegt 30 Schuß Senioren B  
 

1. Konheusler, Karl Peter    95 95 88  278 

St. Hub. Brilon 

2. Beersiek, Bernhard    89 91 93  273 

SG Heepen 

3. Klann, Manfred     85 86 87  258 

Sp.Sch. Sendenhorst 

 

 

Wertungsgruppe 17  

KK liegend 60 Schuß offene Klasse  
 

1. Hummler, Marco    100  99  100  100  98  99  596 

SSG Teutoburger Wald 

2. Eiserich, Jan    100  100  99  97  100  99  595 

SSG Teutoburger Wald 

3. Willmann, Jochen    97  98  97  98  100  100  590 

SG Heepen 

4. Münster, Veronique   98  99  99  98  97  98  589 

SG Enger 

5. Niehüser, Jörg    100  98  98  100  98  95  589 

SSG Teutoburger Wald 

6. Rothschild, Claire   99  98  96  96  96  99  584 

SG Enger 

7. Hülsmann, Dirk    99  98  96  97  98  96  584 

SG Heepen 

8. Copei, Franz    99  98  97  97  97  95  583 

SSG Teutoburger Wald 

9. Büscher, Christian   95  97  98  98  96  97  581 

SG Heepen 

10. Effertz, Philipp    95  95  94  98  97  95  574 

SV Nienhagen 

11. Pruschinski, Uwe    97  94  96  94  95  94  570 

SV Kleinenbremen 

12. Hörnlein, Ina    92  94  90  94  94  92  556 

SSG Teutoburger Wald 

13. Münster, Horst    91  91  89  92  91  89  543 

SG Enger 



Wertungsgruppe 18  

KK aufgelegt 30 Schuß Damen Alt – Seniorinnen C  
 

1. Steinkamp, Siegward     96  99  97   292 

SV Oppendorf 

2.  Eichhorn, Rüdiger     99  94  98   291 

SV Barkhausen Porta 

3. Kolkmann, Willi      93  92  98   283 

SV Barkhausen Porta 

4. Wöhrmann, Christian     89  96  95   280 

SSG Löhne 

5. Kruse, Reinhard      90  93  95   278 

 SV Barkhausen Porta 

6. Wöhrmann, Wilfried     90  93  94   277 

SSG Löhne 

7. Sbjeznie, Oliver      89  96  92   277 

St.Joh.Br. Stukenbrock 

8. Fockel, Helmut      92  93  91   276 

St.Joh.Br. Stukenbrock 

9. Falck, Heiko      86  89  90   265 

SV Carolinensiel 

10. Bruelheide, Bernhard     84  83  93   260 

 St.Joh.Br. Stukenbrock 
 

 

Wertungsgruppe 19  

KK aufgelegt 30 Schuß Herren Alt – Senioren C  
 

1. Falck, Beate      99  97  94   290 

SSG Löhne 

2. Röben, Ute      93  89  94   276 

Bielefelder SG 

3. Schürmann, Gisela     92  91  88   271 

Bielefelder SG 



Mannschaftwertung A  

LG 20 Schuß freihand Schüler  
 

1. SG Heepen 1          529 

Hülsmann, Marc       92  93   185 

Grübel, Mira        90  88  178 

Lautz, Viktoria       85 81  166 

 

2. SV Nienhagen 1            470 

Molter, Jonas       86  75   161 

Rosin, Frithjof       82  73   155 

Antonowitsch, Fynn       72  82   154 

 

3. SV Nienhagen 2           276 

Ernst, Laurenz       78  73   151 

Wendt, Fiete       70  55   125 

 

 

Mannschaftwertung B  

LG 40 Schuß freihand Jugend  
 

1. SV Nienhagen 1           1004 

Niehage, Isabel     86 87 91 90  354 

Schliephake, Jobst     77 83 92 83  335 

Reckefuß, Jonas     77 78 74 86  315 

 

 

Mannschaftwertung C  

LG 40 Schuß freihand offene Klasse  
 

1. SG Enger 1           1153 

Kurek, Jana      95  96 97 98   386 

Cameron, Smout    95  98  94  97   384 

Münster, Veronique     96  99  94  94   383 

 

2. SG Dalbke 1           1124 

Heidemann, Jörg     94  97  96  96   383 

Brechmann, Jona     90  98  94  91   373 

Weber, Jörg     90  93  90  95   368 

 

3. SV Nienhagen 1           757 

Kunze, Jana      95  93  98  94   380 

Effertz, Philipp    95  97  93  92   377 

 

4. Sp.Sch. Sendenhorst 1          632 

Holz, Julian      78  76  87  80   321 

Hufnagel, Leonie    77  73  79  82   311 



Mannschaftwertung D  

LP 40 Schuß Jugend  
 

1. SV Nienhagen 1           494 

Posteher, Bjarne     68  65  60  65   258 

Vinke, Louis     64  58  66  48   236 

 

 

Mannschaftwertung E  

LP 40 Schuß Schützen – Senioren C  
 

1. SpS Varensell 1            1098 

Holznienkemper, Hans-Dieter   94  93  92  94   373 

Bee, Markus      91 92 92 94  369 

Dönnecke, Andreas    85 88 93 90  356 

 

2. SG Enger 1          1054 

Quittschau, Michael    89  93  93  94   369 

Münster, Frederik    90  93  89  91   363 

Münster, Horst    77  78  88  79   322 

 

 

Mannschaftwertung F  

LG 20 Schuß auflage Schüler  
 

Keine Mannschaft 

 

 

Mannschaftwertung G  

LG 30 Schuß auflage Schützen / Damen  
 

Keine Mannschaft 

 

 



Mannschaftwertung H  

LG 30 Schuß auflage Altersklasse – Senioren C  
 

1. SV Barkhausen Porta 1         931.1 

Horn-Sandvoß, Regina     105.2  104.6  101.9   311.7 

Eichhorn, Rüdiger      103.9  103.9  103.4   311.2 

Darlath, Dieter      102.2 104.3 101.7  308.2 

 

2. SG Overberge 1          929.6 

Becker, Horst      105.7 104.8 105.1  315.6 

Heitmann, Robert      102.0 102.1 102.9  307.0 

Schäper, Theo      100.7 103.8 102.5  307.0 

 

3. St. Hub. Brilon 1         924.2 

Konheusler, Karl Peter    104.7 105.7 102.8  313.2 

Konheusler, Rosi     103.5 101.3 101.8  306.6 

Moldenhauer, Volker     101.3 101.8 101.3  304.4 

 

4. SSG Löhne 1          921.6 

Falck, Beate      105.5 101.8 103.8  311.1 

Wöhrmann, Wilfried     102.3 102.7 104.0  309.0 

Wöhrmann, Christian     101.2 101.0 99.3  301.5 

 

5. SV Barkhausen Porta 2         916.5 

Kruse, Reinhard      103.3 100.5 103.1   306.9 

Sandvoß, Dietmar      99.6 104.2 101.6   305.4 

Kolkmann, Willi     102.7 99.8 101.7   304.2 

 

6. Sp.Sch. Sendenhorst 1         911.4 

Grundmann, Dieter     104.0 101.7 102.1   307.8 

Weber, Dirk       102.7 99.1 101.8   303.6 

Köhler, Wolfgang      102.6 101.2 96.2   300.0 

 

7. SG Dalbke 1          907.4 

Spingat, Rudi      102.9  102.7  102.7   308.3 

Bartke, Walter      100.2  97.9  101.5   299.6 

Anke, Hans-Ullrich      100.9  99.0  99.6   299.5 

 

8. Bielefelder SG 1          900.9 

Schürmann, Gisela      102.5 102.2 99.8  304.5 

Kleinofen, Dorothee      101.6 99.9 102.7  304.2 

Röben, Ute       95.5 97.6 99.1  292.2 

 

9. SchV Brackwede 1         871.1 

Schmidt, Monika      100.3  98.6  97.7   296.6 

Schmidt, Thomas      98.3  96.7  95.1   290.1 

Grosch, Ulrike     95.0  94.7  94.7   284.4 

 

 



Mannschaftwertung I  

LP aufgelegt 30 Schuß Senioren A und Senioren B 
 

1. SG Heepen 1          847 

Dönnecke, Andreas     97  96  96  289 

Fehring, Klaus-Werner     98  95  92  285 

Beersiek, Bernhard     89  91  93  273 

 

 

Mannschaftwertung J  

KK liegend 60 Schuß offene Klasse 
 

1. SSG Teutoburger Wald 1        1780 

Hummler, Marco  100  99  100  100  98  99  596 

Eiserich, Jan   100  100  99  97  100  99  595 

Niehüser, Jörg   100  98  98  100  98  95   589 

 

2. SG Heepen 1          1755 

Willmann, Jochen   97  98  97  98  100  100   590 

Hülsmann, Dirk   99  98  96  97  98  96   584 

Büscher, Christian   95  97  98  98  96  97   581 

 

3. SG Enger 1          1716 

Münster, Veronique   98  99  99  98  97  98   589 

Rothschild, Claire  99  98  96  96  96  99   584 

Münster, Horst  91  91  89  92  91  89   543 

 

 

Mannschaftwertung K  

KK aufgelegt 30 Schuß Altersklasse – Senioren C  
 

1. SV Barkhausen Porta 1         852 

Eichhorn, Rüdiger      99  94  98   291 

Kolkmann, Willi      93  92  98   283 

Kruse, Reinhard     90  93  95   278 

 

2. SSG Löhne 1            847 

Falck, Beate       99  97  94  290 

Wöhrmann, Christian     89  96  95  280 

Wöhrmann, Wilfried     90  93  94  277 

 

3. St.Joh.Br. Stukenbrock 1        813 

Sbjeznie, Oliver     89  96  92  277 

Fockel, Helmut     92 93 91  276 

Bruelheide, Bernhard    84 83 93  260 

 

 


